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Virksomhet Contur AS 

Utfylt av Rebekka Smeland  

Dato 23.06.2023 

Rapporteringsperiode 1.7.2022 – 31.12.2022 

  

Åpenhetsloven § 5a: Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, 

retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for 

grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold  

Organisering 

Contur AS er organisert som et aksjeselskap, hovedkontorets forretningsadresse Vige Havnevei 4, 

4633 i Kristiansand, med avdelingskontorer i Stavanger og Mjøndalen. 

  

Vår virksomhet er del av det organiserte arbeidslivet og er tilsluttet Næringslivets 

Hovedorganisasjon (NHO), Byggenæringens Landsforening (BNL) og Entreprenørforeningen – Bygg 

og Anlegg (EBA) på arbeidsgiversiden og over 90% av våre fagarbeidere er organiserte i Norsk 

Arbeidsmandsforbund. 

Driftsområde 

Vår kjernevirksomhet er gjennomføring av anleggsprosjekter med betydelige innslag av 

betongkonstruksjoner. Contur er spesialister på konstruksjoner knyttet til bruer, energi- og 

industrianlegg og betongarbeid på anleggsprosjekter og større bygg- og næringsområder. 

Driften omfatter ikke egenimport av produkter. 

  

Rutiner/ retningslinjer 

Arbeidet med åpenhetsloven er koordinert på bransjenivå og vi bruker BNLs felles løsninger og 

maler i vårt arbeid, se BNLs hjemmeside om åpenhetsloven. 

Det er i selskapet etablert en rutine som skal bidra til at vår virksomhet og vårt samarbeid med 

leverandører fremmer åpenhetslovens formål. Videre skal rutinen sikre at vår virksomhet oppfyller 

krav til å utføre og redegjøre for aktsomhetsvurderinger, samt ivareta informasjonsplikten i 

åpenhetsloven.  
 

Rutinen innbefatter også fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i vår virksomhet, kartlegging og 

vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjeder og 

forretningsforbindelser, samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd, 

stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåkning av gjennomføring og resultater, 

samt kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav.  

 

Rutinen omfatter aktsomhetsvurderinger knyttet til direkte og indirekte innkjøp i vår virksomhet.  

Aktsomhetsvurderingen skjer etter en risikobasert tilnærming. 

 

Våre rutiner og retningslinjene er forankret hos daglig leder og styret.  
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Contur anerkjenner at det er iboende risikoer for HMS, arbeidslivskriminalitet, sosial dumping og 

brudd på arbeidstidsbestemmelsene for arbeid som utføres på våre prosjekter da vi benytter oss av 

underentrepriser, bemanningsbyråer og innleid arbeidskraft.  

  

Vi stiller krav i leverandørkjeden til anstendige arbeidsforhold og grunnleggende 

menneskerettigheter. Våre spesielle kontraktsbestemmelser inkluderer også krav til lønns- og 

arbeidsvilkår, internkontroll og sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (HMS) for arbeid som skjer i Norge. 

Contur stiller også krav til etterlevelse av gjeldende lover og regler for alle underentreprenører og -

leverandører, samt at de forplikter seg til våre etiske retningslinjer.  

 

Gjennom vårt seriøsitetsarbeid påser vi at våre innkjøp, etter beste evne, oppfyller kravene til 

menneskerettigheter og anstendig arbeidsliv. Dette gjøres gjennom egne innkjøpspolicyer og 

prinsipper, prekvalifisering av leverandører og kontraktsmedhjelpere i StartBANK og 

seriøsitetskontroller. Videre er det utarbeidet ryddige kontraktsmaler med tilhørende vedlegg. 

 

Alle leverandører som utfører arbeid for Contur skal fylle ut et egenerklæringsskjema på lønns- og 

arbeidsvilkår før de får utføre arbeid på våre prosjekter og anleggsplasser. Ved innregistrering av 

leverandør og kontraktsmedhjelpere i HMSREG blir det innhentet fullmakt til å undersøke om 

virksomheten har restanser hos offentlige kontrollorgan og myndigheter. Det føres også 

mannskapslister, slik at vi til enhver tid vet hvem og hvor mange som er inne på våre anleggsplasser  

  

Åpenhetsloven § 5b: Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for 

negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine 

aktsomhetsvurderinger                      

Beskrivelse: 

Det har blitt gjennomført tverrfaglige arbeidsmøter for kartlegging av leverandørkjede og 

aktsomhetsvurderinger er igangsatt i rapporteringsperioden. Contur anvender tilgjengelig 

informasjon fra bransjeforeninger og andre aktører som grunnlag for vårt interne arbeid. Vi har 

prioritert kartlegging av verdikjeder knyttet til vår kjernevirksomhet. Vi støtter oss for øvrig på 

kartleggingsarbeidet som skjer på bransjenivå, hvor naturstein, VVS-produkter, elektroprodukter og 

solcelleprodukter har vært prioritert i rapporteringsskjeden med grunnlag for vesentlig risiko for 

negative konsekvenser.  

 

Kartlegging av Contur sin kjernevirksomhet har blitt gjort ut ifra en 5x5 matrise på 5 største 

innkjøpskategorier og 5 største leverandører innen disse kategoriene. Matrisen representerer kjøp 

fra de 27 største leverandørene våre i 2023. Vi har brukt årets tall på bakgrunn av at fjorårets tall i 

stor grad er  preget av leverandører ifm tunneldrift som fra 2023 ikke lenger er en del av vår 

virksomhet. Det har resultert i følgende kategorier: 

1. Ferdigbetong  

2. Grunnarbeider 

3. Vann og frostsikring 

4. Maskin- og bilutleie 

5. Stål 

6. Største enkeltstående leverandører 
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Ut ifra denne listen har det blitt gjort en vurdering, der leverandører som er registrerte i 

StartBANK og som er omfattet av åpenhetsloven har fått en risikoprofil hvis de ikke har fylt ut og 

lastet opp egenerklæringsskjemaet om etterlevelse av kravene i loven. Leverandører som har fylt 

ut egenerklæringsskjemaet, har fått en lav risikoprofil og blir ikke videre fulgt opp for denne 

rapporteringsperioden.  

 

Resultatet av aktsomhetsvurderingen: 

Analysen viser at: 

• for Contur er 17 av 27 leverandører omfattet av åpenhetsloven. Av disse har 35% lastet 

opp egenerklæringsskjema.  

• alle leverandører har opphavsland i Norge  

 

Contur har videre benyttet systemet «Ignite Procurement» for å kartlegge bakenforliggende 

eierskap.  

 

 

 
Analysen viser at: 

• bakenforliggende eierskap kun er europeisk 

• leverandører som står som «blankt» er gjennomgått manuelt med konklusjon om norsk 

eller europeiske bakenforliggende eierskap 

 

Contur sin vurdering er at det ikke er tegn på at det i vår verdikjede er virksomheter som bryter 

med grunnleggende menneskerettigheter og/eller anstendige arbeidsforhold.  

 

Kontroll av lønns- og arbeidsvilkår på prosjekter i rapporteringsperioden:  

Contur har i rapporteringsperioden gjennomført risikobaserte lønns- og arbeidsvilkårskontroller av 

kontraktsmedhjelpere på flere av våre prosjekter. Det har ikke blitt avdekket mangler når det 

kommer til godkjente arbeidstidsordninger og etterlevelse av disse hos noen kontraktsmedhjepere. 
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Åpenhetsloven § 5c: Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller 

planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig 

risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene 

Beskrivelse 

 

Utførte tiltak 

Vi bygger vår kartlegging på informasjon fra nærmeste leverandør, på informasjon i StartBANK, 

Ignite Procurement og anerkjente vareregistre.  

  

Contur gjennomfører egne undersøkelser av leverandører i tilbudsfasen med tilhørende 

risikovurderinger. Vår virksomhet utfører i tråd med vår bedriftsinterne rutine (påseplikt mv) 

kontroll av lønns- og arbeidsvilkår på bygg- og anleggsplasser i Norge. 

  

Contur bruker BNLs veileder for valg av seriøse bedrifter for å fremme de formål som åpenhetsloven 

og annet regelverk skal fremme (arbeidsmiljøloven, byggherreforskriften, allmenngjøringsloven, 

forskrifter om allmenngjøring av tariffavtaler, forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige 

kontrakter mv.). Videre er det utarbeidet ryddige kontraktsmaler med tilhørende vedlegg. 

 

Våre HMSK-medarbeidere på prosjekt kan også gjennomføre tilstedekontroller og 

gyldighetskontroll av HMS-kort, blant annet for å undersøke om de som utfører arbeid på 

prosjektene har et gyldig arbeidsforhold.  

 

Vi stiller også krav, gjennom kontrakt, til våre leverandører at de skal følge gjeldene regelverk, og at 

avdekkede avvik eller mangler ved lønns- og arbeidsvilkår skal rettes opp i. I Contur benyttes ikke 

varer fra områder/land som er på Norges og/eller EUs sanksjonsliste, verken fra fysisk eller juridisk 

person.  

 

Planlagte tiltak 

Leverandører som ikke har lastet opp og/eller og fått godkjent egenerklæringsskjemaet for 

aktsomhetsvurderinger i StartBANK vil bli fulgt opp med et skriv med krav til opplastning av 

skjemaet.  

 

Videre vil det sendes ut en kartleggingsundersøkelse til våre mest brukte levelandører vedrørende 

leverandørens oppfølgning av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Det samme 

gjelder den største enkeltstående leverandørene.  

 

Contur vil i løpet av neste rapporteringsperiode sertifiseres etter ISO 37001 ledelsessystem for 

antikorrupsjon som et ledd i vårt systematiske arbeid med antikorrupsjon.  

 

I tillegg vil HI Entreprenører AS gjennomføre en felles kampanje for å få flere av våre leverandører 

registrert i StartBANK. 
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Contur planlegger å følge BNLs seminarer om arbeidet med kartlegging av verdikjeder på 

bransjenivå som grunnlag for videre kartlegging og prioritering av vårt bedriftsinterne arbeid med 

aktsomhetsvurderinger i våre verdikjeder. Vi vil oppdatere vår rutine/retningslinje med 

varslingskanal/klagemekanisme i tråd med Forbrukertilsynets veiledning og anbefalinger fra BNL. 

Tiltakene forventes å bidra til økt mulighet til å fange opp risiko for brudd på de formål 

åpenhetsloven skal ivareta, og bidra til å rette opp negative konsekvenser der det er påkrevd. 

 

 


